
Réparation d'appareils électroménagers 9521Z1

globalrépartition 
selon le chiffre d'affaires 

tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4
<=57 519

tranche 5
<=88 365 <=132 947 <=202 518 <=520 305

Nombre d'entreprises 502 90 131 125 96 60

Effectif moyen (exploitant inclus) 1,4 1,0 1,1 1,1 1,5 2,8

CHIFFRE D'AFFAIRES HT 121 065 42 723 73 064 107 332 162 022 306 461€
Chiffre d'affaires par personne € 89 422 42 545 69 256 95 288 108 144 110 481

Marge brute globale % 55,1 64,9 59,0 56,6 53,0 51,5
Valeur ajoutée % 36,1 37,7 38,2 36,3 34,4 36,1

Charges de personnel % 7,1 0,3 1,9 2,9 7,4 14,2
% 26,9 34,1 33,6 31,0 25,0 20,3

Amortissements et provisions % 2,3 3,3 2,5 2,5 2,2 2,1
% 25,0 31,9 31,9 28,9 23,2 18,7

Résultat financier % -0,3 -0,3 -0,3 -0,3 -0,3 -0,2
% 24,7 31,6 31,7 28,6 22,9 18,5
€ 29 955 13 496 23 134 30 666 37 115 56 601

Cotisations de l'exploitant % 8,3 11,2 11,1 9,6 7,8 5,8
Résultat courant % 16,4 20,4 20,6 19,0 15,1 12,6
RESULTAT COURANT € 19 872 8 695 15 025 20 393 24 498 38 731

Rotation de stocks (jrs achats HT) 45 36 36 36 40 59
Crédit clients (jrs CA TTC) 17 18 15 15 18 18
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC) 39 42 38 38 37 42
B.F.R. (jrs CA HT) 10 3 5 5 10 18

répartition 
selon le chiffre d'affaires <=54 653

global
<=85 738 <=130 681 <=520 305<=189 168

Nombre d'entreprises 413 74 108 103 78 50

tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4 tranche 5

CHIFFRE D'AFFAIRES HT € 116 340 42 134 71 438 105 103 155 625 285 018

Capacité autofinancement brute
montant en € 22 903 11 021 16 757 23 324 28 705 43 846

556680849471jours de CA HT

Prélèvements

jours de CA HT
montant en € 20 554

64
11 412

98
14 944

75
20 688

71
26 311

61
36 946

47

Autofinancement net
montant en € 2 349 -391 1 813 2 636 2 394 6 900
jours de CA HT 7 -3 9 9 6 9

Investissements
montant en €
jours de CA HT 8

2 657 1 607
14 9

1 756 1 981
7 7

3 030 6 965
9

Endettement
montant en €
jours de CA HT 18

5 858 2 473
21 19

3 690 6 203
21 14

5 967 14 671
19

Trésorerie
montant en €
jours de CA HT 44

14 270 9 632
82 61

12 190 15 673
54 29

12 469 25 543
32

Impôts et taxes % 2,1 3,3 2,7 2,3 2,0 1,6

EBE hors cotisations exploitant

Résultat exploitat° hors cot. expl.

Résultat courant hors cot. expl.

Résultat courant hors cot. expl.

TVA collectée 21 576 6 325 11 820 19 019 28 642 59 771
TVA collectée * 100 / CA 18 15 16 18 18 20
TVA déductible 13 499 3 994 7 366 12 005 18 512 36 235
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée) 17 15 16 18 17 19

® FCGA - ANPRECEGA 2015



Réparation d'appareils électroménagers 9521Z1

502FRANCE 121 065

ré
su

lt
at

co
u

ra
n

t
en

 €

ré
su

lt
at

co
u

ra
n

t

ré
su

lt
at

co
u

ra
n

t
h

o
rs

 c
.e

.

ré
su

lt
at

ex
p

lo
it

at
io

n
h

o
rs

 c
.e

.

E
B

E
h

o
rs

c.
e.

ch
ar

g
es

d
e

p
er

so
n

n
el

va
le

u
r

aj
o

u
té

e

m
ar

g
e

g
lo

b
al

e

C
.A

.
p

ar
p

er
so

n
n

e

C.A. 
en € 

nombre 
d'entre- 
prises 

France et régions

89 422 55,1 36,1 7,1 26,9 25,0 24,7 16,4 19 872

Alsace.........................

Aquitaine....................

Auvergne....................

Bourgogne.................

Provence-Alpes-CA...

Rhônes-Alpes............

Dép. d'Outre-Mer.......

Bretagne.....................

Centre.........................

Champagne-Ardenne

Corse..........................

Franche-Comté..........

Ile-de-France..............

Languedoc-Roussillon.

Limousin....................

Lorraine......................

Midi-Pyrénées............

Nord-Pas-de-Calais...

Basse-Normandie......

Haute-Normandie......

Pays de la Loire.........

Picardie......................

Poitou-Charentes......

20

48

18

17

14

31

49

17

22

20

45

12

20

48

45

154 549

146 914

87 060

108 872

114 517

115 144

89 268

118 934

104 413

156 602

131 055

87 516

114 055

109 743

117 083

93 554

100 418

69 041

76 974

96 479

76 731

75 537

92 282

86 653

101 957

99 520

80 027

76 071

94 487

98 618

51,5

53,5

50,1

54,1

54,3

55,7

60,8

54,7

57,0

45,3

52,6

54,5

60,3

58,7

54,4

33,5

34,0

32,9

33,9

36,3

37,8

37,7

37,4

36,3

32,6

35,2

33,1

40,7

36,8

38,2

10,0

7,9

7,7

8,8

4,0

10,6

4,9

5,9

4,8

8,4

5,3

2,4

11,1

3,9

4,4

21,5

24,2

23,0

22,9

30,2

25,0

30,6

29,2

29,4

22,1

27,9

28,1

27,5

30,3

31,6

19,3

22,5

20,8

20,3

28,3

23,2

28,7

27,2

28,3

20,6

25,5

26,9

25,3

29,0

30,0

19,0

22,2

20,6

19,6

28,2

23,0

28,3

26,9

28,3

20,3

25,3

26,0

25,0

28,8

29,8

11,4

15,2

13,0

11,5

18,8

15,1

19,3

17,5

18,5

13,1

16,7

16,9

17,0

19,1

20,3

17 599

22 320

11 311

12 566

21 530

17 350

17 271

20 783

19 348

20 442

21 841

14 775

19 385

20 963

23 783
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