répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=57 519	tranche 2 <=88 365	tranche 3 <=132 947	tranche 4 <=202 518	tranche 5 <=520 305					
Nombre d'entreprises	502	90	131	125	96	60					
Effectif moyen (exploitant inclus)	1,4	1,0	1,1	1,1	1,5	2,8					
CHIFFRE D'AFFAIRES HT € Chiffre d'affaires par personne €		42 723 42 545	73 064 69 256	107 332 95 288	162 022 108 144	306 461 110 481					
Marge brute globale Valeur ajoutée Impôts et taxes Charges de personnel EBE hors cotisations exploitant Amortissements et provisions Résultat exploitat° hors cot. expl. Résultat financier Résultat courant hors cot. expl. Késultat courant hors cot. expl. Cotisations de l'exploitant Késultat courant	55,1 36,1 2,1 7,1 26,9 2,3 25,0 -0,3 24,7 29 955 8,3 16,4	64,9 37,7 3,3 0,3 34,1 3,3 31,9 -0,3 31,6 13 496 11,2 20,4	59,0 38,2 2,7 1,9 33,6 2,5 31,9 -0,3 31,7 23 134 11,1 20,6	56,6 36,3 2,3 2,9 31,0 2,5 28,9 -0,3 28,6 30 666 9,6 19,0	53,0 34,4 2,0 7,4 25,0 2,2 23,2 -0,3 22,9 37 115 7,8 15,1	51,5 36,1 1,6 14,2 20,3 2,1 18,7 -0,2 18,5 56 601 5,8 12,6					
RESULTAT COURANT €		8 695	15 025	20 393	24 498	38 731					
Rotation de stocks (jrs achats HT) Crédit clients (jrs CA TTC) Crédit fournisseurs (jrs achats TTC) B.F.R. (jrs CA HT)	45 17 39 10	36 18 42 3	36 15 38 5	36 15 38 5	40 18 37 10	59 18 42 18					
TVA collectée TVA collectée * 100 / CA TVA déductible TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	21 576 18 13 499 17	6 325 15 3 994 15	11 820 16 7 366 16	19 019 18 12 005 18	28 642 18 18 512 17	59 771 20 36 235 19					

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=54 653	tranche 2 <=85 738	tranche 3 <=130 681	tranche 4 <=189 168	tranche 5 <=520 305
Nombre d'entreprises	413	74	108	103	78	50
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	116 340	42 134	71 438	105 103	155 625	285 018
Capacité autofinancement brute montant en € jours de CA HT	22 903 71	11 021 94	16 757 84	23 324 80	28 705 66	43 846 55
Prélèvements montant en € jours de CA HT	20 554 64	11 412 98	14 944 75	20 688 71	26 311 61	36 946 47
Autofinancement net montant en € jours de CA HT	2 349 7	-391 -3	1 813 9	2 636 9	2 394	6 900 9
Investissements montant en € jours de CA HT	2 657 8	1 607 14	1 756 9	1 981 7	3 030 7	6 965 9
Endettement montant en € jours de CA HT	5 858 18	2 473 21	3 690 19	6 203 21	5 967 14	14 671 19
Trésorerie montant en € jours de CA HT	14 270 44	9 632 82	12 190 61	15 673 54	12 469 29	25 543 32

® FCGA - ANPRECEGA 2015

France et régions	nombre d'entre- prises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	502	121 065	89 422	55,1	36,1	7,1	26,9	25,0	24,7	16,4	19 872
Alsace	20	154 549	93 554	51,5	33,5	10,0	21,5	19,3	19,0	11,4	17 599
Aquitaine	48	146 914	100 418	53,5	34,0	7,9	24,2	22,5	22,2	15,2	22 320
Auvergne	18	87 060	69 041	50,1	32,9	7,7	23,0	20,8	20,6	13,0	11 311
Bourgogne	17	108 872	76 974	54,1	33,9	8,8	22,9	20,3	19,6	11,5	12 566
Bretagne	14	114 517	96 479	54,3	36,3	4,0	30,2	28,3	28,2	18,8	21 530
Centre	31	115 144	76 731	55,7	37,8	10,6	25,0	23,2	23,0	15,1	17 350
Champagne-Ardenne											
Corse											
Franche-Comté											
Ile-de-France											
Languedoc-Roussillon.	49	89 268	75 537	60,8	37,7	4,9	30,6	28,7	28,3	19,3	17 271
Limousin											
Lorraine	17	118 934	92 282	54,7	37,4	5,9	29,2	27,2	26,9	17,5	20 783
Midi-Pyrénées	22	104 413	86 653	57,0	36,3	4,8	29,4	28,3	28,3	18,5	19 348
Nord-Pas-de-Calais	20	156 602	101 957	45,3	32,6	8,4	22,1	20,6	20,3	13,1	20 442
Basse-Normandie											
Haute-Normandie											
Pays de la Loire	45	131 055	99 520	52,6	35,2	5,3	27,9	25,5	25,3	16,7	21 841
Picardie	12	87 516	80 027	54,5	33,1	2,4	28,1	26,9	26,0	16,9	14 775
Poitou-Charentes	20	114 055	76 071	60,3	40,7	11,1	27,5	25,3	25,0	17,0	19 385
Provence-Alpes-CA	48	109 743	94 487	58,7	36,8	3,9	30,3	29,0	28,8	19,1	20 963
Rhônes-Alpes	45	117 083	98 618	54,4	38,2	4,4	31,6	30,0	29,8	20,3	23 783
Dép. d'Outre-Mer											

® FCGA - ANPRECEGA 2015